
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 494/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 18 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận đề nghị trả lại Giấy phép tài nguyên nước 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;                

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày 01 tháng 02 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước; 

Xét Đơn đề nghị trả lại Giấy phép tài nguyên nước ngày 12 tháng 01 năm 

2024 của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường Nông thôn;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số     

473/TTr-STNMT ngày 26 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận đề nghị của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi 

trường Nông thôn; Địa chỉ: Sổ 63 đường Trần Phú, phường 4, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long trả lại Giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt số  

1004/GP-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2019 do UBND tỉnh cấp phép đối với 

công trình Nhà máy nước xã Phú Đức.  

1. Lý do trả lại giấy phép: Nhà máy đã ngưng hoạt động và đấu nối mạng 

vào các trạm cấp nước khu vực lân cận, nơi có chất lượng nước nguồn khai thác 

tốt hơn. 

 2. Giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt số 1004/GP-UBND ngày 04 

tháng 5 năm 2019  hết hiệu lực kể từ ngày 18 tháng 3 năm 2024 và mọi quyền lợi 

của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường Nông thôn liên quan đến Giấy 

phép nêu trên đều chấm dứt. 

Điều 2. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường Nông thôn có nghĩa 

vụ: Hoàn thành nghĩa vụ thuế (nếu có), thanh lý tài sản theo quy định và tháo dỡ 

công trình lấy nước thô và các mố bê tông chống va đập, cản vật trôi nổi trên 

sông để bảo vệ nhà trạm và đường hút nước. 



2 
 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, 

ngành tỉnh liên quan, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ, Chủ tịch UBND xã Phú 

Đức và Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh Môi trường Nông thôn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;                                                                                
- Cục Quản lý Tài nguyên nước; 

- Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long; 
- CT, PCT UBND tỉnh;                                                                                  
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 
- Phòng KT-NV; 
- Lưu: VT, 73.KTNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-19T07:50:49+0700




